
Petak, 10. rujna 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1351 — broj 20 

Općina Mrkopal] 

10. 
Na temelju članka 22. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 15. Statuta Općine Mrkopalj (»Službene novine« 
broj 7/95 i 13/97), Općinsko vijeće Općine Mrkopalj, na 
sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Mrkopalj 

Članak 1. 

U članku 7. Poslovnika Općinskog vijeća briše se: »da
nom ostavke vijećnika podnesene Vijeću« i umjesto toga pi
še: »danom kada predstavničko tijelo donese odluku o pre
stanku mandata«. 

Članak 2. 
Članak 9. Poslovnika Općinskog vijeća briše se, a novi 

članka 9. glasi: 
»Članu predstavničkog tijela jedinice lokalne samoupra

ve, odnosno jedinice lokalne uprave i samouprave predstaje 
mandat prije isteka vremena na koje je izabran: 

- ako podnese ostavku, danom kada predstavničko tijelo 
donese odluku o prestanku mandata, 

- ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom oduzeta, 
odnosno ograničena poslovna sposobnost, danom pravo
moćnosti sudske odluke, 

- ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen na 
bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem od 6 mjeseci, 
danom pravomoćnosti sudske presude, 

- ako prihvati izbor ili imenovanje na neku od dužnosti 
koja je prema ovom Zakonu nespojiva s dužnošću člana 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave, odnosno 
jedinice lokalne uprave i samouprave, danom prihvaćanja 
izbora, odnosno danom imenovanja, 

- odjavom prebivališta s područja jedinice lokalne samo
uprave, odnosno jedinice uprave i samouprave.« 

Članak 3. 
U točki 69. stavak 2. umjesto riječi: »završni račun prora

čuna« treba pisati »godišnji obračun proračuna«. 

Članak 4. 
Ova Izmjena i dopuna Poslovnika Općinskog vijeća stupa 

na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim 
novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-02/01 
Ur. broj: 2112-05-01-99-1 
Mrkopalj, 10. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ 

Predsjednica 
Marica Francišković, v. r. 

11. 
Na temelju članka 7. i članka 45. Zakona o lokalnoj sa

moupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 
117/93) i članka 15. Statuta Općine Mrkopalj (»Službene 
novine« broj 18/93 i 13/97), Općinsko vijeće Općine Mrko
palj, na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. donijelo je 

ODLUKU 
o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Mrkopalj 

Članak 1. 
U članku 57. stavku 1. točki 4. dodaje se iza riječi tjeles

noj kulturi i športu: »i tehničkoj kulturi«. 

Članak 2. 
U članku 57. Statuta Općine Mrkopalj briše se stavak 6.: 

»Vijeće mjesnog odbora može donijeti Poslovnik o svom 
radu«, te se dodaje novi stavak 6. koji glasi: Vijeće mjesnog 
odbora donosi program rada mjesnog odbora, poslovnik o 
svom radu u skladu sa Statutom općine, financijski plan i 
zaključni račun te obavlja i druge poslove utvrđene Zako
nom i Statutom Općine. 

Članak 3. 
U članku 15., 25. i 31. Statuta Općine Mrkopalj riječi »za

ključni račun« zamjenjuju se s riječima »godišnji obračun 
proračuna«. 

Članak 4. 
Zbog pogrešne numeracije, članak 56. u Statutu Općine 

Mrkopalj mijenja se u članak 55. i dalje redom kako slijedi: 
- članak 57. prelazi u čl. 56. 
- članak 58. prelazi u čl. 57. 
- članak 59. prelazi u čl. 58. 
- članak 60. prelazi u čl. 59. 
- članak 61. prelazi u čl. 60. 
- članak 62. prelazi u čl. 61. 
- članak 63. prelazi u čl. 62. 
- članak 64. prelazi u čl. 63. 
- članak 65. prelazi u čl. 64. 
- članak 66. prelazi u čl. 65. 
- članak 67. prelazi u čl. 66. 
- članak 68. prelazi u čl. 67. 
- članak 69. prelazi u čl. 68. 
- članak 70. prelazi u čl. 69. 
- članak 71. prelazi u čl. 70. 
- članak 72. prelazi u čl. 71. 
- članak 73. prelazi u čl. 72. 
- članak 74. prelazi u čl. 73. 
- članak 75. prelazi u čl. 74. 
- članak 76. prelazi u čl. 75. 
- članak 77. prelazi u čl. 76. 
- članak 78. prelazi u čl. 77. 
- članak 79. prelazi u čl. 78. 
- članak 80. prelazi u čl. 79. 
- članak 81. prelazi u čl. 80. 
- članak 82. prelazi u čl. 81. 
- članak 83. prelazi u čl. 82. 
- članak 84. prelazi u čl. 83. 
- članak 85. prelazi u čl. 84. 



Stranica 1352 — broj 20 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. rujna 1999. 

- članak 86. prelazi u či. 85. 
-članak 87. prelazi u čl. 86. 
-članak 88. prelazi u čl. 87. 
- članak 89. prelazi u čl. 88. 
- članak 90. prelazi u čl, 89. 
- članak 91. prelazi u čl. 90. 
- članak 92. prelazi u čl. 91. 
- članak 93. prelazi u čl. 92. 
- članak 94. prelazi u čl. 93. 
- članak 95. prelazi u čl. 94. 
- članak 96. prelazi u čl. 95. 
- članak 97. prelazi u čl. 96. 
- Članak 98. prelazi u čl. 97. 
- članak 99. prelazi u čl. 98. 
- članak 100. prelazi u čl. 99. 
- članak 101. prelazi u čl. 100. 

Članak 5. 

Ova Odluka o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Mrko-
paij stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-02/01 
Ur, broj: 2112-05-01-99-2 
Mrkopalj, 10. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ 

Predsjednica 
Marica Francišković, v. r. 

»Službene novine« -službeno glasilo Primorsko-goranske županije • Izdavač Primorsko-goranska županija • Odgovorni 
urednik Chiara Veranić • Uređuje, oprema i Obavlja poslove pretplate i primanja oglasa "Novi list d.d." Rijeka, Zvonimirova 
20a, telefon 650-048 • Tisak "Novi KstM Rijeka, Zvonimirova 20a 


